RESULTADO FINAL EDITAL Nº 110/2024

A Fundação Uniselva, na qualidade de Fundação de Apoio da Universidade Federal de Mato Grosso –

UFMT, na forma da Lei n. 8.958/94, por meio da Coordenação Geral do Projeto “Teresa de Benguela:

geração de renda, autonomia social e inserção feminina no mundo do trabalho”, cadastrado nesta

Fundação sob o nº 3.220.011, torna público o Resultado Final do Processo Seletivo Simplificado

destinado à seleção e contratação temporária de PROFESSOR, em conformidade com as disposições

constitucionais legais e regulamentares aplicáveis e considerando a Resolução CONSUP nº 050/2017, a

Resolução CONSUP nº 139/2022, a Resolução CONSUP nº 04/2023 e a PORTARIA Nº 2184/2024

SRDA/GAB/RTR.

I. Local de Oferta: Penitenciária Feminina Ana Maria do Couto May (Município de Cuiabá - MT)

Campi Ofertantes: Cuiabá Bela Vista e Várzea Grande . Vagas exclusivas para mulheres

1. Curso: Empreendedorismo, Tecnologia e Valorização do Trabalho Feminino

1.1 Disciplina: Noções de Empreendedorismo e Modelo de Negócios

Candidata Pontuação da
Análise
Curricular

Situação Observação

01 Francielle da Silva
Oliveira

19 pontos Aprovada

02 Jacqueline Lopes da Silva 0 ponto Desclassificada Não
preencheu os
requisitos
fundamentais
da análise
curricular
(item 5.5 do
Edital)

1.2 Disciplina: : Noções de Liderança e Valorização do Trabalho Feminino

Candidata Pontuação da
Análise
Curricular

Situação Observação

01 Francielle da Silva
Oliveira

19 pontos Aprovada

02 Jacqueline Lopes da Silva 0 ponto Desclassificada Não

Página 1 de 5

preencheu os
requisitos
fundamentais
da análise
curricular
(item 5.5 do
Edital)

1.3 Noções de Ferramentas Digitais para Empreendedores

Candidata Pontuação da
Análise
Curricular

Situação Observação

Não houve inscritas

II. Local de Oferta: Campus Cuiabá Bela Vista

1. Curso: Empreendedorismo, Tecnologia e Valorização do Trabalho Feminino

1.1 Disciplina: Noções de Empreendedorismo e Modelo de Negócios

Candidato(a) Pontuação da
Análise
Curricular

Situação Observação

01 Otávio José de Paula
Moreira

42 pontos Aprovado

02 Antônio Borromeu 20,5 pontos Classificado

03 José Domingos da Cruz
Neto

17,67 pontos Classificado

04 Wilson Henrique da Silva
Junior

17 pontos Classificado

1.2 Disciplina: : Noções de Liderança e Valorização do Trabalho Feminino

Candidato(a) Pontuação da
Análise
Curricular

Situação Observação

01 Otávio José de Paula
Moreira

42 pontos Aprovado

Página 2 de 5

02 Yasmin Nobre da Silva
Cavalcante

20 ponto Classificada

03 José Domingos da Cruz
Neto

17,67 Classificado

1.3 Noções de Ferramentas Digitais para Empreendedores

Candidato(a) Pontuação da
Análise
Curricular

Situação Observação

01 Antônio Borromeu 20,5 pontos Aprovado

02 Yasmin Nobre da Silva
Cavalcante

20 ponto Classificada

03 Wilson Henrique da Silva
Junior

17 pontos Classificado

III. Local de Oferta: Fundação Nova Chance

1. Curso: Empreendedorismo, Tecnologia e Valorização do Trabalho Feminino

1.1 Disciplina: Noções de Empreendedorismo e Modelo de Negócios

Candidato(a) Pontuação da
Análise
Curricular

Situação Observação

01 Thiago Oliveira da Silva 28,4 pontos Aprovado

02 Dayane Thais Leite
Soares

0 ponto Desclassificada Não
preencheu os
requisitos
fundamentais
da análise
curricular
(item 5.5 do
Edital)

Página 3 de 5

1.2 Disciplina: Noções de Liderança e Valorização do Trabalho Feminino

Candidato(a) Pontuação da
Análise
Curricular

Situação Observação

01 Daniela Behrends
Rodrigues

29 pontos Aprovada

02 Thiago Oliveira da Silva 28,4 pontos Classificado

03 Marcia Georgina Duarte
Reis

2 pontos Classificada

04 Dayane Thais Leite
Soares

0 ponto Desclassificada Não
preencheu os
requisitos
fundamentais
da análise
curricular
(item 5.5 do
Edital)

1.3 Noções de Ferramentas Digitais para Empreendedores

Candidato(a) Pontuação da
Análise
Curricular

Situação Observação

Daniela Behrends
Rodrigues

29 pontos Aprovada

Marcia Georgina Duarte
Reis

2 pontos Classificada

2. Curso: Microempreendedora Individual

2.1 Disciplina: Noções de Modelo de Negócio

Candidata Pontuação da
Análise
Curricular

Situação Observação

Não houve inscritos

Página 4 de 5

Cuiabá, 03 de outubro de 2024.

Laura Caroline Aoyama de Barros
Coordenadora do Projeto Teresa de Benguela

Portaria RTR/IFMT nº 240/2023, alterada pela Portaria RTR/IFMT nº 2088, de de 17 de agosto de 2023

Página 5 de 5

		2024-10-03T13:38:48-0300